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                                                                                                noget, men skulle noget blive 
bragt udi hukommelsen, hvorefter skal saadant ved Skiftesamlin- 
gen igen rigtig vorde anmeldt. 
                                                 I Gårdens Bæster 
1 Rødblisset Hæst 17 aar, 1 sort blisset dito 15 aar, 1 sort- 
blisset Hoppe 15 aar, 1 sort hielmet 10 aar, 1 dito 8 aar, 1 
sortblisset med hvide Føder 8 aar, 1 sort Hoppe 9 aar, 1 Rød- 
blisset 7 aar, 1 bruunstiernet Hæst 6 aar, 1 Rødblisset Hæste- 
plag 4 aar, Creature 7 sorte, og deriblandt een blisset Kiør, 
6 Stude af diferente Coulurer, som Fæsteren og Jomfruen angav,  
at Frants Jensen har betalt 33 Rd. Udi ved Indkiøbet, 6 stk. Stu- 
de Ung         ?, af diferente Couleurer, 3 stk dito Quier, 5 
stk smaae kalve, 16 stk Faar, deraf een der ere, som er jom- 
fruens, 3 Grise og 1 Gylte, 1 Soe og 1 aarrings Polt. Videre i 
beslagne og 2de Træe Vogne, med erfordrende gl. Redskaber, 
2de fulde Plouger, 1 Jern og 2de Træe Harver. – Og da Fogden i 
Denne Bedrøvelige Tildragelse, har behandlet Forrætningen med 
Største Ømhed, og ingen retter efter afgiørrende tilspørgsel,  
vidste meere til Boens Indtægt der finde at angive, ville han 
vidst formoede, og blev endodsaa som en skyldig Pligt tilføyet, 
at Sønnen, som har Gaarden i Fæste og Datteren Jomfru Maren som holder Huus, Icke forrætter 
Boen, de andre Arvinger eller 
Creditorer til mindste Fornærmelse i fald noget som givne i 
Saadan Tilstande kunde skee, var nu denne Forrætning uvidende 
Blevet forbigaaet. 
Men til nærmere Samling efter Loven anbefalede Tiid efterkomme 
Deris Pligt, hvilket de begge lovede oprigtig at efterkomme, 
Som forhen og nu sagt er, samt forestaar  Gaarden der imidlertid, 
Saaledes at ingen paaklage herunder endnu af nogen med Føye skal 
blive fremmet. Saaledes ved Forsamlingen efter afgangne Søren  
Jensen og Hustru Maren Nielsdatter i Ormslef tilgaaet og 
passeret, bliver herved med tilstædeværende Hænders Underskrift  
bekræftet og stadfæstet. Datum Ormslef den forbemeldte 26de  
Januarii 1777. 
                 Paa Høye Herskabers Vegne 
Som Overværende                                              C. Jelling. 
      Niels Johansen, Jens Sørensen 
      Til Vitterlighed 
Michel Jensen Loft 
  Peder Jensen 
 
Anno 1777 den 6te Februar mødte Fogden Christen Jelling fra 
Constantinsborg med de forhen ved Forseiglingen havende benævnte 
tvende Mænd, til afgangne Søren Jensen i Ormslef, for at aabne 
en forseiglet Kiste, og Registrere hvis derudi befandtes ifølge 
af Jomfru Maren Sørensdatters og Jens Sørensens derom givende 
Begiæring, paa Grund af, at Kisten dels daglig behøvtes, og 
kunde icke for Brugs skyld være forseiglet til Aabningsdagen 



efter Boen, dels ogsaa for, at samme Kiste var noget Spinde- 
blaagarn nu skude leveres Væveren, naar det skulde blive 
færdig til Bleegetiden. – Barnets Kiste, som ved Eftersyn 
befandtes ubrækket, blev da aabnet, og derudi forefandtes 25½ 
? Blaargarn, 12 Alen Weÿe blaastribet Bolster, og 14 Alen 
Dito, samt en gl. Blaagarnsdug. Det øvrige var nogle Skiørter og Særker, som hørte Husets Folk og 
icke sterfboen til, Saaledes passeret tilstaae 
                                                    C. Jelling 
Til Vitterlighed 
Michel Jensen Loft 
Peder Nielsen 
 
 


